

Kystvejs Vejlaug, Binderup-Bjert Strand

Referat for generalforsamlingen 2024

Lørdag, den 27. april 2024

På Café Binderup

Der deltog 52 personer, som repræsenterede 33 ejendomme

1. Valg af dirigent

Til dirigent blev Lotte Tønder valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidig indkaldt.

2. Formandens beretning

Bestyrelsen startede med at præsentere sig selv.

Derefter kunne formanden berette følgende:

2023 havde indtil 20.oktober været et roligt år, hvor der 2 gange er repareret huller på grusvejene, samt der blev udlagt depoter til "selvopfyldning" af mindre huller. Depotene er på P-pladsen, samt på Søren Krogs Vej. Tak til Herluf Dalhof på Søren Krogs Vej for at lægge grund til depotet.

Desuden er der fyldt asfalt ud ved vejsiderne på Kystvej.

Så alt var som det "plejer" lige indtil den 20.-21. oktober, hvor stormfloden ramte os.

Her blev alle vejene syd for Kystvej 45 oversvømmet med sand og tang, samt flere ødelæggelser flere steder af Kystvej.

På den del af Kystvej, som ligger direkte ud til stranden, fjernede Kolding Kommune ca. 1/2 til 1 meter sand, som blev lagt ud på stranden. Dette bevirkede efterfølgende, at dette sand kom til at virke som et dige, hvorefter bagvandet ikke kunne komme væk.

Dette medførte endnu en "oversvømmelse", så der efterfølgende måtte graves "kanaler" til bagvandet, så dette kunne løbe ud i Lillebælt.

Der måtte umiddelbart efter stormfloden laves ”brandslukning”, idet farlige huller på Kystvej blev midlertidig opfyldt med specialgrus. Dette blev fulgt op i december og igen i januar med yderligere en midlertidig renovering af vejen, hvor der igen blev udlagt specialgrus i de mange huller på Kystvej. Desuden blev vejen ud mod vandet også rensat for det sand, som Kolding Kommune ikke havde fjernet.

I januar måned blev der afholdt et møde med Kolding Kommune omkring deres hjælp med en eventuelt udbedring af Kystvej efter stormfloden. Resultatet af mødet var dog ikke opløftende, idet Kolding Kommune ikke ønskede at bidrage med det videre arbejde.

I marts blev der yderligere foretaget en reparation af udkørslerne fra sidevejene til Kystvej, samt en oprydning af vejen.

I april måned blev jernpladerne ved broen ud for Kystvej 45 fjernet og et større hul i vejen blev repareret.

Herefter er det videre forløb følgende:

I maj måned vil der på de nødvendige steder blive udlagt asfalt på de midlertidige reparerede huller, samt reetablering af vejbump.

Bestyrelse var enige om, at udskyde en planlagt reetablering af OB belægningen på Kystvej til 2025.

Dette bevirker, at det ikke bliver nødvendigt at opkræve et ekstra vejbidrag i 2024, hvorfor bestyrelsen trak dette foreslag.

Der har i her foråret 2024 været usædvanligt meget nedbør, hvilket i kortere perioder har fået vejene til at stå under vand.

Omkring Kystsikring blev der henvist til punkt 10. - Eventuelt.

Formanden sluttede sin beretning med at takke bestyrelsen for et godt samarbejde i det forløbne år.

Efter et par enkelte spørgsmål, blev formandens beretning herefter godkendt.

3. Fremlæggelse af årsregnskabet for 2023

Kassereren oplyste, at der i alt er 173 vejberettiget, men heraf har 8 valgt ikke at deltage i ”fællesskabet”. Desuden var 6 medlemmer i restance med vejbidraget for 2023.

Regnskabet blev fremlagt og efterfølgende godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Udover det forslag fra bestyrelsen om ekstra vejbidrag, som blev trukket tilbage, var der ikke indkommet andre forslag til generalforsamlingen.

5. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af vejbidrag for 2025

Budgettet for 2025 blev godkendt og vejbidraget vil forblive uforandret, nemlig:

- Sommerhuse og grunde: 250 kr.
- Helårshuse: 500 kr.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Jens Bredlund – ønskede ikke genvalg

Bjarne Pedersen – villig til genvalg

Jens Haue – villig til genvalg:

Christian Trillingsgaard – afgik uden for tur

Følgende blev herefter valgt :

Bjarne Pedersen

Jens Haue

Martin Nielsen

Ejnar Damkjær

Nuværende bestyrelsesmedlem Elan Kristensen, var ikke på valg

Bestyrelsen vil herefter på et kommende bestyrelsesmøde konstituere sig.

7. Valg af suppleant

Lotte Tønder blev valgt for 2 år

8. Valg af revisorsuppleant.

Pia Sandau blev valgt for 2 år.

(Revisor Clara Rigenstrup var ikke på valg)

9. Hjertestartere

Jens Haue gav en kort status på hjertestartere:

- Vejlaugget har i oktober 2020 opsat 2 hjertestartere på hhv. Kystvej 47 og Kystvej 98 (Binderup Strand Pavillon)
- Ejeren af Kystvej 71A har for egen regning opsat en hjertestarter på sin ejendom.

Alle 3 hjertestartere er tilmeldt Trygfonden's offentlige hjertestarterregister.

Så vores område er rigtig godt dækket ind på dette område.

Det positive er, at hjertestarterne har ikke været i brug i 2023,

10. Eventuelt

- Kystsikring

Jens Bredlund orienterede om situationen omkring stormfloden, samt omkring de forskellige møder med Kolding Kommune. Her havde Kystvejs Vejlaug deltaget sammen med forskellige grundejerforeninger i området. Det var bl.a. på et af disse møder, Kolding Kommune havde anmodet de forskellige foreninger i området om en tilkendegivelse fra området beboere omkring et eventuelt kommende projektbeskrivelse af en kystsikring.

Et medlem var af den mening, at Vejlaugget skulle være mere aktiv omkring kystsikring, specielt da Vejlaugget fungerede som en slags grundejerforening for vores område. Ellers ville beslutningerne blive taget af de andre grundejerforeninger i området. Bl.a. skulle Kystvejs Vejlaug være repræsenteret i en forventet kommende digegruppe, som Kolding Kommune sandsynligvis ville nedsætte, såfremt man gik videre med projektet.

Jens Bredlund forklarede, at Kolding Kommune på nuværende tidspunkt slet ikke var nået så langt i processen. Et eventuelt kystsikringsprojekt er på nuværende tidspunkt ikke engang blevet godkendt af byrådet. Indtil videre var der kun fremsendt en ansøgning til Kystdirektoratet omkring en tilladelse til at lave kystsikring i området. Men såfremt der efterfølgende skulle udpeges medlemmer til en digegruppe, ville Vejlaugget nok også blive repræsenteret.

Et andet medlem savnede løbende information omkring det kommende kystsikringsprojekt. Jens Haue henviste til Kolding Kommunes hjemmeside, som løbende bliver opdateret omkring processen, herunder status i udvalget for Natur, Klima og Miljø. Det er under dette udvalg, at kystbeskyttelsen hører under.

Det blev aftalt, at der på Vejlaugets hjemmeside kommer et link til den del af Kolding Kommunes hjemmeside, som omhandler kystbeskyttelse for vores område.

- Vand på hjørnet af Søren Krogs Vej og Kystvej

Et medlem påpegede problemet med, at der i perioder med store nedbørsmængder står vand på hjørnet af Søren Krogs Vej og Kystvej. Der er tilsyneladende ikke tale om et defekt drænrør, men udelukkende pga. at systemet ikke kan klare presset ved meget store nedbørsmængder. Dette til stor irritation for mange, specielt naboerne.

Det blev efterfølgende konkretiseret, at det er Kolding Kommunes ansvar at få dette problem løst.

Mødet sluttede med at der fra bestyrelsen blev rettet en stor tak til den afgående formand Jens Bredlund for hans store arbejde, bl.a. som formand igennem en del år.

Binderup, den

Dirigent: Lotte Tønder

Formand: Jens Bredlund